

Утверждаю
Руководитель
учреждения

" 14 "

Мартынов

О.П. Ценова

20 23 г.

Меню-требование на выдачу продуктов питания №

на " 15 " марта 20 23

Учреждение МДОУ "Арамешевский детский сад"

Структурное подразделение

Материально ответственное лицо

А.А. Филиппова

КОДЫ
0504202

02066463



Планируемая стоимость одного дня, руб.	Количество до-вольствующих ихся по	Фактическая стоимость, руб.
109,5	34	

Количество продуктов питания, подлежащих закладке														
Продукты питания	Ед-и-ца изме-рения	ЗАВТРАК				ОБЕД				ПОЛДНИК				Расход продуктов питания
		Каша ячневая молочная	Какао с молоком	Бутерброд с маслом сливочным и повидлом	Салат из свеклы	Суп с макаронными изделиями	Плов из мяса птицы	Компот из сухофруктов	Хлеб пшеничный	Хлеб ржаной	Сдоба обыкновенная	Чай с сахаром		
Количество порций	шт	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34		
Выход - вес порций	гр	200/5	180	30/5/10	60	250/4,47	250	180	69,13	27,07	50	180		
Аскорбиновая кислота	кг							0,05					1,700	
Дрожжи	кг							1,7					0,010	
Какао	кг		2										0,068	
Картофель	кг					100							3,400	
Компотная смесь	кг							18					0,612	
Лук репчатый	кг					12	17,9						1,017	
Макаронные изделия	кг					0,408	0,609						0,340	
Масло растительное	кг				4	5	10				4,29		0,792	
Масло сливочное	кг	5		5		0,170	0,340				0,146		0,340	
Молоко питьевое пастеризованное	кг	100	110										7,140	
Морковь	кг	3,400	3,740			16	37,5						1,819	

Количество продуктов питания, подлежащих закладке														Расход продуктов питания	
Продукты питания	Единица измерения	ЗАВТРАК							ОБЕД				ПОЛДНИК		
		Каша ячневая молочная	Какао с молоком	Бутерброд с маслом сливочным и повидлом	Салат из свежкы	Суп с макаронными изделиями	Плов из мяса птицы	Компот из сухофруктов	Хлеб пшеничный	Хлеб ржаной	Сдоба обыкновенная	Чай с сахаром			
Мука пшеничная	кг											50		1,700	
Повидло	кг			10										0,340	
Рис круглый	кг													2,720	
Сахар	кг	10	12		3			18			3,7	12		1,996	
	кг	0,340	0,408		0,102			0,612			0,126	0,408		1,938	
Свёкла	кг				57									0,152	
	кг				1,938									0,152	
Сметана	кг					4,47								0,134	
	кг	0,3				1,6	1,5				0,55			0,134	
Соль	кг	0,010				0,054	0,051				0,019			0,299	
	кг						8,8							0,299	
Томатная паста	кг						0,299								
Хлеб "Крестьянский" из муки пшён. 1 сорта, с добавлением вит. и мин. обогаителя "Вале-8" в уп. 0,550 кг.	шт			30					69,13					6,128	
Хлеб Дарницкий новый формовой в уп. 0,550	шт									27,07				1,673	
Цыпленок охлажденный	кг					15	174,7			1,673				6,450	
	кг					0,510	5,940					0,3		0,010	
Чай	кг											0,010			
Яйцо куриное	кг										1/8			4	
	кг	50									4,25				
Ячневая крупа	кг	1,700												1,700	

Бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) О. В. Деева

Повар _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) М. Е. Вилкова

Врач (диететра) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) Д. А. Назарова

Кладовщик _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) А. А. Филиппова

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575786

Владелец Цепова Оксана Петровна

Действителен с 30.06.2022 по 30.06.2023